

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в отдельные
законы Калининградской области**

(Принят Калининградской областной Думой пятого созыва
25 июня 2015 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 21 мая 1999 года № 128 «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 7 августа 2000 года № 232, от 24 июня 2005 года № 606, от 26 сентября 2005 года № 647, от 30 июня 2009 года № 369, от 13 декабря 2010 года № 524, от 25 апреля 2013 года № 216) следующие изменения:

1. В абзаце четвертом статьи 4 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Калининградской области».

2. В статье 7:

1) в наименовании слова «Областные программы» заменить словами «Государственные программы Калининградской области»;

2) в тексте слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Калининградской области».

Статья 2. Внести в Закон Калининградской области от 30 декабря 2010 года № 533 «Об основах региональной экологической политики Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 10 декабря 2012 года № 172, от 1 июля 2013 года № 244, от 20 февраля 2014 года № 301) следующие изменения:

1. В абзаце первом статьи 10 слова «концепции социально-экономического развития Калининградской области на долгосрочную перспективу, долгосрочных целевых программ, программ социально-экономического развития Калининградской области на среднесрочную перспективу, региональных и межмуниципальных программ» заменить словами «документов стратегического планирования Калининградской области, региональных и межмуниципальных программ и проектов в области охраны окружающей среды и экологической безопасности».

2. Содержание статьи 12 изложить в следующей редакции:
«Региональная экологическая политика Калининградской области реализуется в

процессе разработки и реализации стратегии социально-экономического развития Калининградской области, разработки и реализации региональных и межмуниципальных программ и проектов в области охраны окружающей среды и экологической безопасности».

3. В абзаце втором статьи 15 слова «субъектами хозяйственной и иной деятельности» заменить словами «юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями».

4. В абзаце третьем статьи 16 слово «целевых» заменить словом «региональных».

Статья 3. Внести в Закон Калининградской области от 2 июля 2012 года № 132 «Об экологической культуре, экологическом образовании и просвещении населения Калининградской области» (в редакции Закона Калининградской области от 20 февраля 2014 года № 301) следующие изменения:

1. В абзаце четвертом статьи 6 слова «долгосрочные целевые программы» заменить словами «государственные программы Калининградской области».

2. В статье 7:

1) в абзаце пятом слова «долгосрочные целевые программы» заменить словами «государственные программы Калининградской области»;

2) в абзаце шестом слова «долгосрочных областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Калининградской области».

3. В статье 8:

1) в абзаце пятом слова «долгосрочные целевые программы» заменить словами «государственные программы Калининградской области»;

2) в абзаце шестом слова «долгосрочных областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Калининградской области».

Статья 4. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора
Калининградской области



Н.Н. Цуканов

г. Калининград
«03» июля 2015 года
№ 446